2. U.L: den Gibeonitern.

3. U.L: sühnen, daß ihr dem Erbth. A.A: söhnen.

ziehen. vE: so ziehe ich ab. dW: dir hinausgew. A: zugew.

22. dW.vE: Klugh.

23. vE: über ... gesetzt.

25. B: über die Schagung. dW.vE: Frohn(en). A: den Tribut.

26. B: ein Amtmann.

1. B: entstund. A: word. vE.A: Hungersnoth. dW: war Hunger. B.vE.A: in den Tagen D. (A:

Bolzplatten-Bibel. N. T. 2. Bds 1. Abth.

*Non sic se habet res, sed homo 21
v.1. de monte Ephraim Seba, filius Bo-
chri cognomine, levavit manum suam
contra regem David; tradite illum
solum, et recedemus a civitate. Et
ait mulier ad Joab: Ecce, caput ejus
mittetur ad te per murum. *Ingressa 22
est ergo ad omnem populum, et locuta
Coh. 9, 15. est eis sapienter; qui abscissum caput
Seba filii Bochri projecerunt ad Joab.
v.1. Et ille cecinit tuba, et recesserunt ab
18, 16. urbe unusquisque in tabernacula sua;
Joab autem reversus est Jerusalem
ad regem.

8, 16. Fuit ergo Joab super omnem 23
8, 18. exercitum Israel, Banajas autem filius
Jojadae super Cerethaeos et Phele-
thaeos, *Adoram vero super tributa; 24
1Bg. 4, 6. porro Josaphat filius Ahilud a com-
8, 16. mentariis, *Siva autem scriba, Sadoc 25
8, 17. vero et Abiathar sacerdotes. *Ira 26
8, 18. autem Jairites erat sacerdos David.

Facta est quoque fames in **XXI.**
diebus David tribus annis jugiter, et
2, 1. 1Sm. consuluit David oraculum Domini,
30, 7a. dixitque Dominus: Propter Saul et
Ps. 24, 6. domum ejus sanguinum, quia occidit
Gabaonitas. *Vocatis ergo Gabaoni- 2
Jos. 9, 3ss. tis, rex dixit ad eos. (Porro Gabaoni-
Jos. 11, 19. tae non erant de filiis Israel, sed re-
Jos. 9, 19a. liquiae Amorrhaeorum; filii quippe Is-
rael juraverant eis, et voluit Saul
percutere eos, zelo quasi pro filiis
Israel et Juda.) *Dixit ergo David 3
ad Gabaonitas: Quid faciam vobis,
et quod erit vestri piaculum, ut be-
20, 19. nedicatis haereditati Domini? *Dixe- 4
1Sam. 26, 19; runtque ei Gabaonitae: Non est nobis
Nm. 35, 31. super argento et auro quaestio, sed
contra Saul et contra domum ejus,

22. S: Sebae.

1. Al. * ejus. 4. Al. * sed.

fragte den Mund.) dW: [feines] blutbefleckten H. A: blutigen.

2. dW.vE: sind u. B: v. den übergebliebenen An. dW.vE: dem Reste der N. A: sond. Ueberbleibsel d. N. vE: aus Eifer. B: da er eiferte.

3. dW.vE: sühnen.

4. B: bei Saul. dW.vE: gegen. (A: sondern wir haben's wider S.)

XXI.

Fames datâ Gibeonitis satisfactione expiata.

τοῦ οἴκου αὐτοῦ, καὶ οὐκ ἔστιν ἡμῖν θανατώ-
σαι ἄνδρα ἐκ παντὸς Ἰσραήλ. Καὶ εἶπε· Τί
ὑμεῖς θέλετε καὶ ποιήσω ὑμῖν; ⁵ Καὶ εἶπον
πρὸς τὸν βασιλέα· Ὁ ἀνὴρ ὃς συνετέλεσε ἡμᾶς
καὶ ὃς ἐδίωξεν ἡμᾶς καὶ ὃς παρελογίσατο ἐξολο-
θρεῦσαι ἡμᾶς, ἀφανίσομεν αὐτόν, τοῦ μὴ
εἰστάναί αὐτόν ἐν παντὶ ὄρει Ἰσραήλ. ⁶ Δότω
ἡμῖν ἑπτὰ ἄνδρας ἐκ τῶν υἱῶν αὐτοῦ, καὶ
ἐξηλιάσωμεν αὐτούς τῷ κυρίῳ ἐν τῷ Γαβαὼν
Σαούλ ἐκλεκτούς τῷ κυρίῳ. Καὶ εἶπεν ὁ
βασιλεὺς· Ἐγὼ δώσω. ⁷ Καὶ ἐφείσατο
ὁ βασιλεὺς ἐπὶ Μεμφίβοσθ υἱὸν Ἰωνάθαν
υἱοῦ Σαούλ διὰ τὸν ὄρκον κυρίου τὸν ἀνὰ
μέσον αὐτῶν, ἀνὰ μέσον Δαυὶδ καὶ ἀνὰ μέσον
Ἰωνάθαν υἱοῦ Σαούλ. ⁸ Καὶ ἔλαβεν ὁ βασι-
λεὺς τοὺς δύο υἱοὺς Ῥεσφὰ θυγατρὸς Αἰᾶ
οὓς ἔτεκε τῷ Σαούλ, τὸν Ἀρμωνὶ καὶ τὸν
Μεμφίβοσθ, καὶ τοὺς πέντε υἱοὺς τῆς Μεχὸλ
θυγατρὸς Σαούλ οὓς ἔτεκε τῷ Ἀδριήλ υἱῷ
Βερζελλὶ τῷ Μουλαθί, ⁹ καὶ ἔδωκεν αὐτούς
εἰς χεῖρας τῶν Γαβαωνιτῶν. Καὶ ἐξηλίασαν
αὐτούς ἐν τῷ ὄρει ἔναντι τοῦ κυρίου, καὶ
ἔπεσαν οἱ ἑπτὰ κατὰ τὸ αὐτό· καὶ αὐτοὶ
ἐθανατώθησαν ἐν ἡμέραις θερισμοῦ ἐν πρώ-
τοις, ἐν ἀρχῇ θερισμοῦ κριθῶν.